АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2023 № 628-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 19.10.2022 № 1033-па

«О дополнительных мерах социальной поддержки семьям проживающих на территории
муниципального образования «Город Новодвинск» военнослужащих, сотрудников

некоторых федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных
органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников
органов внутренних дел Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие

в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины,
сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих

(выполнявших) возложенные на них задачи на указанных территориях в период
проведения специальной военной операции, лиц, заключивших контракт о пребывании

в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) для участия в указанной

специальной военной операции, а также граждан, призванных на военную службу
по мобилизации в соответствии с указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022
№ 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», в том числе

погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (службы)»

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования  и  приведения  его  в  соответствие  с  постановлением  Правительства
Архангельской области от 02.06.2023 № 500-пп «О внесении изменений в  постановление
Правительства Архангельской области от 12 октября 2012 года № 463-пп», руководствуясь
статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»,
администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  в  постановление  администрации  муниципального  образования

«Город Новодвинск» от 19.10.2022 № 1033-па «О дополнительных мерах социальной поддержки
семьям  проживающих  на  территории  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
военнослужащих,  сотрудников  некоторых  федеральных  органов  исполнительной  власти
и  федеральных  государственных  органов,  в  которых  федеральным  законом  предусмотрена
военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, принимающих
(принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной
Республики,  Луганской  Народной  Республики,  Запорожской  области,  Херсонской  области
и  Украины,  сотрудников  уголовно-исполнительной  системы  Российской  Федерации,
выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи на указанных территориях в период
проведения  специальной  военной  операции,  лиц,  заключивших  контракт  о  пребывании

в  добровольческом  формировании  (о  добровольном  содействии  в  выполнении  задач,
возложенных  на  Вооруженные  Силы  Российской  Федерации)  для  участия  в  указанной
специальной  военной  операции,  а  также  граждан,  призванных  на  военную  службу  по
мобилизации в соответствии                          с указом Президента Российской Федерации от
21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», в том
числе  погибших  (умерших)  при  исполнении  обязанностей  военной  службы  (службы)» (в
редакции постановлений администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от
09.11.2022 № 1186-па, от 17.11.2022                            № 1230-па) следующие изменения:

а)в пункте 1 слова «30 июня» заменить словами «31 декабря»;
б)в пункте 3 слова «30 июня» заменить словами «31 декабря»;
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном

сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск.

Глава С.Ф. Андреев